
14/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=723313&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
 PREFEITURA DE GOIANIA

 CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2018 
 

Às 11:40 horas do dia 15 de maio de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2018, referente ao
Processo nº 20180000130, o pregoeiro, Sr(a) SUZANA CARNEIRO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO DE MÃO SEM FIO, RESPOSTA FREQÜÊNCIA 20 A 20.000 HZ, TIPO
RECEPTOR 2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 MICROFONES C/SIST.DUPLO, 2 TRANSMISSORES C/ CÁP
S, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR 220 VCA, ALIMENTAÇÃO RECEPTOR 15 VDC, FREQUÊNCIA UHF 3 BANDAS-
700 A 900 MHZ, APLICAÇÃO ESTÚDIO, PALCO E AUDITÓRIO, SENSIBILIDADE +/- 3 DB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 11.533,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AGUIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.190,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/05/2018
11:40:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGUIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 15.111.687/0001-00, Melhor lance: R$ 8.190,0000

 
Item: 2
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO GOOSENECK P/ PÚLPITOS, APLICAÇÃO AUDITÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.849,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HOLIDAY COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 , com valor negociado a
R$ 2.799,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/05/2018
11:40:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOLIDAY COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
27.988.786/0001-53, Melhor lance: R$ 2.800,0000, Valor Negociado: R$ 2.799,9000

 
Item: 3
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO GOOSENECK P/ PÚLPITOS, RESPOSTA FREQÜÊNCIA 50 HZ A 17 KHZ
HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CONDENSADOR CARDIÓIDE, CONECTOR XLR, GARANTI A, IMPEDÂNCIA (
A 1KHZ ) 150 OHMS, APLICAÇÃO ESTÚDIO, PALCO E AUDITÓRIO, COR PRETA, DIMENSÃO DA HASTE 12 POL,
DIÂMETRO CABEÇA 0,46 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



14/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=723313&acao=A&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.071,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
10/05/2018
14:11:23

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois as propostas encaminhadas
via sistema não atendiam ao solicitado no edital.

 
Item: 4
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO DE MÃO, ALIMENTAÇÃO CÁPSULA CARDIÓIDE, RESPOSTA
FREQÜÊNCIA 50-15000 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FIO, SEM CHAVE LIGA/DESLIGA, IMPEDÂNCIA 150
OHMS, APLICAÇÃO ESTÚDIO, PALCO E AUDITÓRIO, PADRÃO UNIDIRECIONAL, ACESSÓRIOS CONECTOR ÁUDIO
PROFISSIONAL; 3 PINOS, XLR MACHO, F, MATERIAL CORPO DE METAL FUNDIDO, GRELHA ESFÉRICA DE AÇO, COR
PRATA, ACABAMENTOFOSCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 23.290,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GERALDO C GUITTI , pelo melhor lance de R$ 13.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/05/2018
11:40:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERALDO C GUITTI, CNPJ/CPF:
28.360.435/0001-66, Melhor lance: R$ 13.500,0000

 
Item: 5
Descrição: EQUALIZADOR SOM
Descrição Complementar: EQUALIZADOR SOM, NOME EQUALIZADOR DE SOM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.673,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO , pelo melhor lance de R$ 2.799,9400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/05/2018
11:40:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO
NASCIMENTO, CNPJ/CPF: 09.450.715/0001-10, Melhor lance: R$ 2.799,9400

 
Item: 6
Descrição: MESA ÁUDIO
Descrição Complementar: MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS 12 UN, EQUALIZAÇÃO INTERFACE DE SOM
MULTIEFEITOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT VCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIXER AMPLIFICADORCOM
USB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 11.510,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO , pelo melhor lance de R$ 8.888,9600 , com
valor negociado a R$ 8.888,9400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/05/2018
11:40:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO
NASCIMENTO, CNPJ/CPF: 09.450.715/0001-10, Melhor lance: R$ 8.888,9600, Valor
Negociado: R$ 8.888,9400

 
Item: 7



14/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=723313&acao=A&tipo=t 3/3

Descrição: AMPLIFICADOR POTÊNCIA
Descrição Complementar: AMPLIFICADOR POTÊNCIA, NOME AMPLIFICADOR DE POTENCIA DE AUDIO E FREQ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 18.125,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO , pelo melhor lance de R$ 15.967,5500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/05/2018
11:40:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO
NASCIMENTO, CNPJ/CPF: 09.450.715/0001-10, Melhor lance: R$ 15.967,5500

 
 

Fim do documento


